
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 от 30  января  2025 года                                                                                     № 18 

                            с.Тросна 

 

Об организации психологической поддержки обучающихся        

9-х, 11-х классов общеобразовательных учреждений 

Троснянского района при подготовке и сдачи ГИА 

 

В целях организации психологической поддержки обучающихся 9-х, 

11-х классов общеобразовательных учреждений Троснянского района при 

подготовке и сдачи экзаменов государственной итоговой аттестации (далее - 

ГИА)   п р и к а з ы в а ю: 

1. С обучающимися 9, 11 классов общеобразовательных учреждений 

Троснянского района на базе БУ ТР ОО «ППМС-центр» провести тренинговые 

занятия по психологической подготовке к сдачи экзаменов государственной 

итоговой аттестации (ответственный - директор БУ ТР ОО «ППМС-центр» Н. И. 

Королева). 

2. Утвердить график проведения тренинговых занятий на базе БУ ТР 

ОО «ППМС-центр» с обучающимися 9, 11 классов Троснянского района по 

психологической поддержке при сдаче ГИА согласно приложению. 

3. С педагогами-психологами района провести семинар-практикум по 

теме «Организация психологической поддержки обучающихся 9-х, 11-х классов 

образовательных учреждений при подготовке и сдачи ГИА». 

4. В общеобразовательных учреждениях Троснянского района 

педагогам-психологам организовать консультативную работу с родителями о 

роли семьи в психологической поддержке обучающихся 9-х, 11-х классов при 

подготовке и сдаче ГИА. 

5. Методическое сопровождение педагогов-психологов школ района 

возложить на БУ ТР ОО «ППМС-центр». 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать 

участие и  доставку выпускников 9, 11 классов для участия в тренинговых 

занятиях согласно графика проведения. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора БУ ТР 

ОО «ППМС-центр» Н. И. Королева. 

 

Начальник отдела                                                    И. В. Ерохина  

                          

 



                                                              Приложение 

к приказу отдела образования 

администрации Троснянского района 

от 30 января 2025 г.   № 18 

 

 

График проведения тренинговых занятий 

на базе БУ ТР ОО «ППМС-центр» с 

обучающимися 9, 11 классов Троснянского 

района по психологической поддержке при 

подготовке и сдаче ГИА 

Дата 

проведения 

Время проведения Наименование общеобразовательного 

учреждения 

4.04.2025 г. 10.00-11.00 БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» (9, 11 кл) 

11.04.2025 г. 10.00-11.00 БОУ ТР ОО «Октябрьская СОШ» (9 кл.), 

 БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» (9, 11 кл), 

БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» (9 кл.) 

18.04.2025 г. 10.00-11.00 БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ» (9 кл.), 

БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» (9 кл.), 

БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская СОШ» (9 кл.) 

25.04.2025 г. 13.30-14.30 БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (9 А кл.) 

15.05.2025 г. 12.30-13.30 БОУ ТР ОО  Воронецкая СОШ (9 кл.) 

15.05.2025 г. 13.30-14.30 БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (9 Б кл.) 

16.05.2025 г. 13.30-14.30 БОУ ТР ОО «Троснянски СОШ» (11А кл.) 

16.05.2025  14.30-15.30 БОУ ТР ОО «Троснянски СОШ» (11Б кл.) 



 


